
Laboratoire d'Océanographie Physique et Spatiale

UMR 6523 CNRS - Ifremer - IRD - UBO

Directeur : Fabrice ARDHUIN (CNRS)

Directeurs Adjoints : C. MAES (IRD) - G. ROULLET (UBO) - T. TERRE (Ifremer) - T. HUCK (CNRS)

ÉQUIPE(S) STATUT 02 90 91 + BUREAU MAIL

Permanents

ARDHUIN Fabrice Directeur UMR
Directeur UMR

DR CNRS
55 20 D204 dirlpo@ifremer.fr

ARZEL Olivier CLI MC UBO 55 01 D167 Olivier.Arzel@univ-brest.fr

BELLEC Patrice OC / CLI / ITINAD AI CNRS 55 35 D222 patrice.bellec@univ-brest.fr

BLANKE Bruno OC / CLI DR CNRS 55 14 D209 bruno.blanke@univ-brest.fr

BLEVIN Dominique TOIS Technicien UBO 55 07 D179 dominique.blevin@univ-brest.fr

CAMBON Gildas OC / ITINAD IE IRD 55 32 D222 Gildas.Cambon@ird.fr

CARTON Xavier OC / IEO PR UBO 55 09 D142 xavier.carton@univ-brest.fr

CIORNEI Gilles ADMIN Technicien IRD 46 68 D206 Gilles.Ciornei@ird.fr

COLIN DE VERDIERE Alain CLI / IEO PR UBO  55 02 D169 Alain.Colin-De-Verdiere@univ-brest.fr

DANIAULT Nathalie CLI MC UBO 55 03 D171 nathalie.daniault@univ-brest.fr

DAVID BEAUSIRE Christine OC
PA UBO

Responsable COAST-HF
55 05 D175 Christine.Davidbeausire@univ-brest.fr

DUMAS Franck OC SHOM

GORGUES Thomas OC / CLI / ITINAD IR IRD 55 27 D214 Thomas.Gorgues@ird.fr

GOURONNEC Gilberte ADMIN Technicien CNRS 55 21 D206 gilberte.gouronnec@univ-brest.fr

GRIMA Nicolas OC / CLI / ITINAD IR CNRS 55 38 D226 nicolas.grima@univ-brest.fr

GUEZENNEC Solen ADMIN AI CNRS 55 87 D208 Solen.Guezennec@univ-brest.fr

GULA Jonathan CLI / IEO MC UBO 55 39 D226 Jonathan.Gula@univ-brest.fr

JAN Gwenaëlle CLI SHOM 55 08 D101

HERBETTE Steven OC MC UBO 55 31 D218 steven.herbette@univ-brest.fr

HUCK Thierry Resp. CLI / Dir. Adjoint CR CNRS 55 37 D224 thierry.huck@univ-brest.fr

KERBRAT Colette ADMIN Technicien CNRS 55 10 D209 Colette.Kerbrat@univ-brest.fr

KOLODZIEJCZYK Nicolas CLI
PA UBO

Responsable SNO Argo
55 30 D216 Nicolas.Kolodziejczyk@univ-brest.fr 

LE CANN Bernard Responsable OC CR CNRS 55 00 D165 bernard.le.cann@univ-brest.fr

LE PAPE Lionel ADMIN Technicien UBO 02 98 49 86 72 A208 Lionel.Lepape@univ-brest.fr

LE TOULLEC Tristan ITINAD IE CNRS 55 44 D249 Tristan.Letoullec@univ-brest.fr

LIQUE Camille CLI Chercheur Ifremer 55 29 D216 Camille.Lique@ifremer.fr 

MACHU Eric OC CR IRD 55 34 D220 Eric.Machu@ird.fr

MAES Christophe CLI / SIAM/ Dir. Adjoint CR IRD 55 06 D177 Christophe.Maes@ird.fr

MARTINEZ Elodie SIAM / CLI CR IRD 55 86 D218 Elodie.Martinez@ird.fr

PENVEN Pierrick Responsable IEO CR IRD 55 33 D220 Pierrick.Penven@ird.fr

POGOSSIAN Souren IEO MC UBO 55 04 D173 Souren.Pogossian@univ-brest.fr

ROULLET Guillaume IEO / Dir. Adjoint MC UBO 55 23 D210 Guillaume.Roullet@univ-brest.fr

ROY Claude OC DR IRD 55 25 D212 Claude.Roy@ird.fr

SEVELLEC Florian CLI CR CNRS 55 40 D224 Florian.Sevellec@univ-brest.fr

TALANDIER Claude CLI / ITINAD IE CNRS 55 28 D214 claude.talandier@ifremer.fr

TREGUIER Anne-Marie CLI DR CNRS 55 26 D212 anne.marie.treguier@ifremer.fr

Doctorants

BARTON Benjamin CLI Doctorant DGA / UBO 55 18 D219 Benjamin.Barton@etudiant.univ-brest.fr

BEGHOURA Houda CLI Doctorant LABEX / UBO 55 18 D219 Houda.Beghoura@univ-brest.fr

CAULET Charles SIAM Doctorant LGO

DE CARLO Marine SIAM Doctorant CEA

LE CORRE Mathieu CLI Doctorant LABEX / UBO 55 16 D215 Mathieu.Lecorre@univ-brest.fr

MORVAN Mathieu IEO Doctorant SHOM / UBO 55 15 D213 Mathieu.Morvan@univ-brest.fr

TEDESCO Pauline IEO Doctorant Ifremer 55 12 D211 Pauline.Tedesco@univ-brest.fr

CDD – Post - docs

HAID Verena CLI CDD IR CNRS 55 12 D211 Verena.Haid@univ-brest.fr

HAMON Mathieu CLI CDD IE CNRS 55 08 D101 Mathieu.Hamon1@univ-brest.fr

KELAÏ Elodie ADMIN CDD UBO 55 22 D208 Elodie.Kelai@univ-brest.fr

LAHAYE Noé IEO Post-doc UBO 55 17 D217 Noe.Lahaye@univ-brest.fr

LE BARS Thibault ITINAD CDD Ifremer 55 44 D249 thibault.lebars@univ-brest.fr

MOLEMAKER Jeroen IEO CR LABEX 55 24 D210 Maarten.Jeroen.Molemaker@partenaire-exterieur.ifremer.fr

PEUREUX Charles SIAM CDD UBO 55 15 D213 Charles.Peureux@ifremer.fr

PORTELA RODRIGUEZ Esther CLI Post-doc Ifremer / CNRS 55 16 D215 Portelaro@univ-brest.fr

REGAN Heather CLI Post-doc Ifremer 55 17 D217 Heather.Regan@ifremer.fr

ZHANG Yurui CLI Post-doc UBO / Labex / Ifremer 55 11 D207 Yurui.Zhang@univ-brest.fr

Stagiaires 

DE MAREZ Charly UBO 55 19 D221

DOBLER Delphine UBO 55 19 D221

DURAND Chloé ENSTA 55 41 D228

FADONOUGBO Abdel UBO 55 11 D207

HERRY Thomas ENIB / UBO 55 19 D221

LE GAL Alex UBO 55 19 D221

OULHEN Erwan LYON 1 55 41 D228

PRIGENT Arthur ENSTA 55 41 D228

RAPP Pierre TOULOUSE 3 55 41 D228

Divers 

Salles GFD 55 46

Chercheur invité 55 08 D181

Salle Master 1 et 2 55 41 D228

Salle de réunion 55 42 D230

Salle documentation archives vivantes 55 43 D232

Fax 55 45 D208

D002 / D002a / D002b

ANNUAIRE

SITE IUEM - BÂT. D

UMR 6523

IUEM - Bât. D

Rue Dumont d'Urville

29280 PLOUZANÉ

Tél. : 02.90.91.55.22

Fax : 02.90.91.55.45

Mis à jour le 16/05/2018
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Laboratoire d'Océanographie Physique et Spatiale

UMR 6523 CNRS - Ifremer - IRD - UBO

Directeur : Fabrice ARDHUIN (CNRS)

Directeurs Adjoints : C. MAES (IRD) - G. ROULLET (UBO) - T. TERRE (Ifremer) - T. HUCK (CNRS)

ÉQUIPE(S) STATUT 02 98 22 +
BUREAU

bât.étage.porte
MAIL

Permanents

ACCENSI Mickaël SIAM / Coord. ITINAD Ingénieur Ifremer 49 37 231.01.17 mickael.accensi@ifremer.fr

ARCHER Olivier SIAM / ITINAD Technicien Ifremer 44 84 231.00.01 olivier.archer@ifremer.fr

AUTRET Emmanuelle SIAM Chercheur Ifremer 45 32 231.01.00bis Emmanuelle.Autret@ifremer.fr

BALEM Kévin CLI / ITINAD Ingénieur Ifremer 42 89 214.00.30a Kevin.Balem@ifremer.fr

BENTAMY Abderrahim SIAM Chercheur Ifremer 44 12 231.01.02 Abderrahim.Bentamy@ifremer.fr

BOUIN Marie-Noëlle SIAM CR Météo France 46 05 231.01.08 Mnbouin@shom.fr

BRANELLEC Pierre TOIS Ingénieur Ifremer 45 67 214.00.30 Pierre.Branellec@ifremer.fr

CABANES Cécile CLI / ITINAD IR CNRS 02 29 00 85 46 214.00.30b Cecile.Cabanes@ifremer.fr

CHAPRON Bertrand SIAM Chercheur Ifremer  43 12 231.01.14 Bertrand.Chapron@ifremer.fr

CHARRIA Guillaume OC
Chercheur Ifremer

Responsable SO COAST-HF
43 30 214.00.23 Guillaume.Charria@ifremer.fr

DE BOYER MONTEGUT Clément SIAM Chercheur Ifremer 45 54 231.01.15 Clement.De.Boyer.Montegut@ifremer.fr

DELOUIS Jean-Marc SIAM IR CNRS 47 75 231.01.03 Jean.Marc.Delouis@ifremer.fr

DESBRUYERES Damien CLI Chercheur Ifremer 85 05 214.00.01c Damien.Desbruyeres@ifremer.fr

DESPINOY Carole ADMIN Technicien Ifremer 42 76 214.00.22 Carole.Despinoy@ifremer.fr

FERRON Bruno CLI CR CNRS 45 66 214.00.27b Bruno.Ferron@ifremer.fr

GARNIER Valérie OC Chercheur Ifremer 47 31 214.00.01f Valerie.Garnier@ifremer.fr

GARREAU Pierre Responsable OC Chercheur Ifremer 43 59 214.00.01f Pierre.Garreau@ifremer.fr

GIRARD-ARDHUIN Fanny Responsable SIAM Chercheur Ifremer 42 99 231.01.19 Fanny.Ardhuin@ifremer.fr

GROUAZEL Antoine SIAM Ingénieur Ifremer 02 29 00 85 23 231.01.00 Antoine.Grouazel@ifremer.fr

GUILLERM Denise ADMIN Technicien Ifremer 43 11 / 44 63 231.01.05 Denise.Guillerm@ifremer.fr

HAMON Michel TOIS Ingénieur Ifremer 48 18 214.00.01 michel.ollitrault@ifremer.fr

JULLIEN Swen SIAM Chercheur Ifremer 41 29 231.01.08 swen.jullien@ifremer.fr

KERMABON Catherine CLI / Resp. TOIS / ITINAD Ingénieur Ifremer 42 84 214.00.01a catherine.kermabon@ifremer.fr

KLEIN Patrice IEO DREM CNRS 42 97 214.00.28 patrice.klein@ifremer.fr

LAGADEC Catherine CLI / ITINAD Ingénieur Ifremer 42 89 214.00.30a catherine.lagadec@ifremer.fr

LAZURE Pascal OC Chercheur Ifremer 43 41 214.00.01e pascal.lazure@ifremer.fr

LE BOT Philippe CLI / TOIS / ITINAD Ingénieur Ifremer 42 78 214.00.21 philippe.le.bot@ifremer.fr

LE GENTIL Sylvie IEO / ITINAD Ingénieur Ifremer 46 28 214.00.26 sylvie.le.gentil@ifremer.fr

LEIZOUR Stéphane TOIS Technicien Ifremer 42 92 214.00.02 stephane.leizour@ifremer.fr

LE ROUX Jean-François OC / ITINAD Ingénieur Ifremer 43 42 214.00.05 jean.francois.le.roux@ifremer.fr

LHERMINIER Pascale CLI Chercheur Ifremer 43 62  214.00.27 Pascale.Lherminier@ifremer.fr

MAREC Claudie TOIS IR CNRS 45 23 214.00.01b Claudie.marec@ifremer.fr 

MARIE Louis Responsable OC Chercheur Ifremer 42 80 214.00.29 Louis.Marie@ifremer.fr

MAZE Guillaume CLI
Chercheur Ifremer 

Responsable SNO Argo
43 39 214.00.01c Guillaume.Maze@ifremer.fr

MENAGE Olivier TOIS Ingénieur Ifremer 45 23 214.00.01b Olivier.Menage@ifremer.fr

MENESGUEN Claire Responsable IEO Chercheur Ifremer 42 08 214.00.26b Claire.Menesguen@ifremer.fr

MERCIER Herlé CLI DR CNRS 42 86 214.00.27ter Herle.Mercier@ifremer.fr

MOUCHE Alexis SIAM Chercheur Ifremer 49 29 231.01.18 Alexis.Mouche@ifremer.fr

NOUGUIER Frédéric SIAM Chercheur Ifremer 49 24 231.01.22 Frederic.Nouguier@ifremer.fr

PAUL Frédéric SIAM / ITINAD Ingénieur Ifremer 44 82 231.01.20 Frederic.Paul@ifremer.fr

PEDEN Olivier TOIS Ingénieur Ifremer 42 91 214.00.02a Olivier.Peden@ifremer.fr

PINEAU-GUILLOU Lucia OC / SIAM / ITINAD Ingénieur / Doctorant Ifremer 02 29 00 85 38 231.01.09 Lucia.Pineau.Guillou@ifremer.fr

PIOLLE Jean-François SIAM / Resp. CERSAT Ingénieur Ifremer 46 91 231.01.23 Jean.Francois.Piolle@ifremer.fr

PONTE  Aurélien IEO Chercheur Ifremer 40 73 214.00.26b Aurelien.Ponte@ifremer.fr

PRIGENT-MAZELLA Annaig CLI / ITINAD Technicien Ifremer 43 18 214.00.21 Annaig.Prigent@ifremer.fr

PUILLAT Ingrid OC Ingénieur Ifremer 02 29 00 85 09 214.00.06a Ingrid.Puillat@ifremer.fr

QUILFEN Yves SIAM Chercheur Ifremer 44 14 231.01.01 Yves.Quilfen@ifremer.fr

REDELSPERGER Jean-Luc OC / SIAM DR CNRS 47 75 231.01.07 Jean.Luc.Redelsperger@ifremer.fr

REUL Nicolas SIAM Chercheur Ifremer 04 94 30 44 86 La Seyne S/ Mer Nicolas.Reul@ifremer.fr

REYNAUD Thierry CLI / ITINAD Ingénieur Ifremer 49 41 214.00.06b thierry.reynaud@ifremer.fr

SCHOPP Richard IEO CR CNRS 49 80 214.00.01d Richard.Schopp@ifremer.fr

SUTHERLAND Peter SIAM Chercheur Ifremer 02 29 00 85 55 231.01.09 peter.sutherland@ifremer.fr

TERRE-TERRILLON Thierry Dir. Adjoint Ingénieur Ifremer 41 59 214.00.02 Thierry.Terre@ifremer.fr

THEETTEN Sébastien OC / ITINAD Ingénieur Ifremer 49 48 214.00.23 Sebastien.Theetten@ifremer.fr

THIERRY Virginie Responsable CLI Chercheur Ifremer 42 83 214.00.28 Virginie.Thierry@ifremer.fr

TOURNADRE Jean SIAM Chercheur Ifremer 44 97 231.01.16 Jean.Tournadre@ifremer.fr

VANDERMEIRSCH Frédéric OC Chercheur Ifremer 48 02 214.00.05 Frederic.Vandermeirsch@ifremer.fr

SITE IFREMER

BÂT. 210 Jean-François LA PEROUSE

BÂT. 214 Louis et Rose LE FREYCINET

BÂT. 231 Urbain LE VERRIER

UMR 6523

IFREMER

ZI de la Pointe du Diable

CS10070

29280 PLOUZANÉ

Tél : 02 98 22 42 76

Fax : 02 98 22 44 96

Mis à jour le 16/05/2018
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Laboratoire d'Océanographie Physique et Spatiale

UMR 6523 CNRS - Ifremer - IRD - UBO

Directeur : Fabrice ARDHUIN (CNRS)

Directeurs Adjoints : C. MAES (IRD) - G. ROULLET (UBO) - T. TERRE (Ifremer) - T. HUCK (CNRS)

SITE IFREMER (suite) 

BÂT. 210 Jean-François LA PEROUSE

BÂT. 214 Louis et Rose LE FREYCINET

BÂT. 231 Urbain LE VERRIER

ÉQUIPE(S) STATUT 02 98 22 +
BUREAU

bât.étage.porte
MAIL

Doctorants

AYET Alex SIAM Doctorant ENS / Ifremer 49 41 231.01.00 Alex.Ayet@ens.fr

AYOUCHE Adam OC Doctorant Ifremer 48 02 214.00.05 Adam.Ayouche@ifremer.fr

BEZAUD Marion OC Doctorant Ifremer 46 27 214.00.25 Marion.Bezaud@ifremer.fr

BOUTIN Guillaume SIAM Doctorant DGA / Ifremer 36 96 231.01.04 Guillaume.Boutin@ifremer.fr

COMBOT Clément SIAM Doctorant UBO / EDSM 45 31 231.00.11 Clement.Combot@ifremer.fr

GOURVES-COUSIN Rozenn SIAM Doctorant Ifremer 42 94 231.01.21 Rozenn.Gourves.Cousin@ifremer.fr

GRESSANI Victor SIAM Doctorant CNES 231.01.17 Victor.Gressani@partenaire-exterieur.ifremer.fr

LEE Kenneth (LI Ke) CLI Doctorant UBO / Ifremer 46 27 214.00.25 Ke.Li@ifremer.fr

LI Huimin SIAM Doctorant CSC Chine 231.01.17 Huimin.Li@ifremer.fr

OMS Pierre-Emmanuel OC Doctorant IRSN 02 33 01 41 05 Pierre-Emmanuel.Oms@irsn.fr

PETIT Tillys CLI Doctorant Ifremer / Labex 46 27 214.00.25 Tillys.Petit@ifremer.fr

PINEAU-GUILLOU Lucia SIAM / OC Doctorant Ifremer / ITA Ifremer 02 29 00 85 38 231.01.09 Lucia.Pineau.Guillou@ifremer.fr

TARASENKO Anastasiia SIAM Doctorant UBO 49 37 231.01.17 Anastasiia.Tarasenko@ifremer.fr

VINOUR Léo SIAM Doctorant Ifremer 45 54 231.01.15 Leo.Vinour@ifremer.fr

WANG Chen (M) SIAM Doctorant Ifremer 45 31 231.00.11 Chen.Wang@partenaire-exterieur.ifremer.fr

CDD – Post - docs

ALDAY Matias SIAM CDD UBO 231.01.11 Matias.Alday@ifremer.fr

AKPINAR Anil OC Post-doc Ifremer 47 80 210.00.31 Anil.Akpinar@ifremer.fr

BAQUET Emeric OC Post-doc SHOM 43 48 210.00.28 Emeric.Baquet@ifremer.fr

BRILOUET Pierre-Etienne SIAM Post-doc CNRS 36 96 231.01.04 Pierre.Etienne.Brilouet@ifremer.fr

BRUMER Sophia SIAM CDD CNRS 48 30 231.01.03 Sophia.Brumer@ifremer.fr

COATANEA Brendan SIAM CDD UBO 42 94 231.01.21 Brendan.Coatanea@ifremer.fr

COUVELARD Xavier SIAM CDD IR CNRS 36 17 231.01.04 Xavier.Couvelard@ifremer.fr

GONZALEZ HARO Cristina IEO CDD CNRS 45 23 214.00.01bis Cristina.Gonzalez.Haro@ifremer.fr

HERBERT Gaëlle CLI CDD Ifremer / IRSI 47 80 201.00.31 Gaelle.Herbert@ifremer.fr

LE BARS Mickaël SIAM CDD Ingénieur Ifremer 02 29 00 85 08 231.01.21 Mickael.Lebars@ifremer.fr

MIRONOV Alexey SIAM CDD CFOSAT (Ocean Data Lab) 43 12 231.01.14bis Alexey.Mironov@partenaire-exterieur.ifremer.fr

SCHMIDT Anne OC CDD Ifremer 46 20 / 85 09 214.00.06a Anne.Schmidt@ifremer.fr

SEKUND Linn CLI CDD Ingé Ifremer 44 34 220.01.46 Linn.Sekund@ifremer.fr

SUZUKI Nobuhiro SIAM Post-doc UBO / Labex 49 41 231.01.00bis Nobuhiro.Suzuki@univ-brest.fr

XUI Xiaolong IEO Post-doc ANR Equinox 214.00.29 Xiaolong.Yu@ifremer.fr>

ZHAO Yili SIAM Post-doc NOTC Chine 36 96 231.01.04 yili.zhao@partenaire-exterieur.ifremer.fr

Contrats d'apprentissage

ARGOUARC'H Emilie TOIS Ingénieur alternance IFREMER 34 78 214.00.02a Emilie.Argouarch@ifremer.fr

LOURIZ Riahi SIAM Ingénieur alternance IFREMER 42 16 231.01.11 Riahi.Louriz@ifremer.fr

Stagiaires 

GAUTHIER Victor OC M2 02 29 00 85 09 214.00.06a victor.gauthier@ifremer.fr

LAMAALLAOUI Mohammed SIAM ENIB 42 16 231.01.11

PARKER-SOUES Norbert SIAM ENIB 231.00.11 

PONCHART Marie IEO ENSTA 48 18 214.00.01

Divers 

Salle de réunion bât. 214 37 99 214.00.09

Télécopieur bât. 214 44 96

SITE UCT - Cape Town University of Cape Town

Department of Oceanography

Private Bag X3

Rondebosch 7701 - Cape Town

South Africa

ÉQUIPE(S) STATUT TÉLÉPHONE MAIL

Doctorants

ASDAR Sarah IEO Doctorant UCT / LABEX / UBO Sarah.Asdar@univ-brest.fr

COSSA Obadias IEO Doctorant UCT / IRD Obadias.cossa@uct.ac.za

DILMAHAMOD Fehmi IEO Doctorant UCT Fehmi.Dilmahamod@gmail.com

HUTCHINSON Katherine IEO Doctorant UCT Kath.Hutchinson@gmail.com

RAGOASHA Moagabo Natalie IEO Doctorant UCT RGSMOA001@myuct.ac.za

SITE LPAO-SF  Dakar CRODT/ISRA

LPAO-SF

BP 5085

Dakar

Sénégal

ÉQUIPE(S) STATUT TÉLÉPHONE MAIL

Permanents

MACHU Eric OC CR IRD (221) 77 303 41 29 Eric.Machu@ird.fr

Doctorants

KHASSOUM Correa OC Doctorant IRD (221) 77 413 40 62 Khassoumc@yahoo.com

SENGHOR Habib OC Doctorant IRD (221) 77 511 96 61 Sengorabib83@yahoo.fr
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